
%, _ ,,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTESPARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

NÍVEL MÉDIO

EDITAL N. 03/2022— CANGUÇU

0 1ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CANGUÇU, responsável

pelo processo seletivo, no USO das atribuições que lhe São conferidas pelo Provimento nº

66/2011-PGJ-RS. e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do

Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I — TORNAR PÚBLICAS as notas obtidas por cada um dos candidatos na prova

Objetiva/dissertativa e a respectiva situação, na forma dos subitens 6.1 e 6.1.1 do edital de

abertura, conforme listagem abaixo:

INSCRIÇAO NOME QUESTOES REDAÇÃO SITUAÇÃO

01
LUANA ROJAHN

22
NÃO

RODRIGUES CLASSIFICADO

02
DJOVANA ANDREINI

16
NÃO

FERREIRA CLASSIFICADO
NÃO

03 LUIZA GOMES REICHOW 18 -
CLASSIFICADO

04 VITORIA TIMM DE SOUZA 28 25 CLASSIFICADO

NÃO
os LUNA NEITZKE GOULART zo -

CLASSIFICADO

ANDRESSANUNES NÃO
os 24 22

PEGORARO CLASSIFICADO

07 VITORIA SOARES DUARTE 28 22 CLASSIFICADO

NÃO
08 HELEN TAIS BRAUNALVES 22 -

CLASSIFICADO

10 HENRIQUE PRESTES 18 - NÃO



BEHLING CLASSIFICADO

EDUARDA ROSA LUCAS NÃO
12 26 23

CLASSIFICADO

EMILY LUISY I-IELING
13 28 25 CLASSIFICADO

QUINTANA

EMILY DO AMARAL
14 28 27 CLASSIFICADO

RODRIGUESDOS SANTOS
NÃO

15 LUIZE NORNBERG COSTA 16 -
CLASSIFICADO

ANITA LANGERDORF DE NÃO
18 26 23

MATTOS CLASSIFICADO

AMANDA SCI—IMECHEL NÃO
19 26 22

ZARNOTr CLASSIFICADO

21
JOÃO VITOR DE CANTOS

14
NÃO

DUARTE CLASSIFICADO

22
FELIPE PETERS DAS

12
NÃO

NEVES ' CLASSIFICADO

NAIRAN FERREIRA
23 30 22 CLASSIFICADO

LOFFI-IAGEN

25
VITORIA GABRIELA

20
NÃO

RODRIGUESDA SILVA CLASSIFICADO

26
ISABEL VERGARA

18
NÃO

CAVALHEIRO CLASSIFICADO

Il — DIVULGAR A DATA DA REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS E DA PUBLICAÇÃO DO

RESULTADO FINAL, a ocorrerem, respectivamente. no dia 19 de setembro de 2022, em horários

a serem agendados individualmente, e no dia 22 de setembro de 2022.

III — CONVOCAR para a fase de entrevistas os candidatos que obtiveram as Cinco melhores
notas na prova objetiva/dissertativa, na forma do subitem 5.3 do edital de abertura, e conforme
listagem do item I deste edital:

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇAO

04 VITORIA TIMM DE SOUZA CLASSIFICADO

07 VITORIA SOARES DUARTE CLASSIFICADO



13 EMILY LUISY HELING QUINTANA CLASSIFICADO

14 EMILY DO AMARAL RODRIGUESDOS SANTOS CLASSIFICADO

23 NAIRAN FERREIRA LOFFHAGEN CLASSIFICADO

Canguçu, 13 de setembro de 2022.

MARCIO SAALFELD PINTO FERREIRA,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 13/09/2022.

1ª Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Canguçu


